
 

SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:04/2017 

 

                                                                                                                                                  Stranica 74 
 

 
 
Kaštelir-Castelliere, 21. kolovoz 2017. ISSN 1846-6532 

 
 
 
 
 
 
 

 

SLUŽBENE NOVINE 
OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI 

 

 
 
 

Godina XI, Broj: 04/2017 
 
 
 
 
 
 

IZDAVAČ: Općina Kaštelir-Labinci 
UREDNIŠTVO: Kaštelir 113, Kaštelir 
ODGOVORNI  UREDNIK: Giuliano Vojnović 
IZLAZI PO POTREBI 
WEB: www.kastelir-labinci.hr 
e-mail: opckas-lab@pu.t-com.hr 
 
 
 
 
 
 



 

SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:04/2017 

 

                                                                                                                                                  Stranica 75 
 

S A D R Ž A J 
 

Općinsko vijeće 
 r.b.  str. 

17. Odluka o zamjeni nekretnina 76. 
18. Odluka o rasporedu sredstava političkim strankama iz Proračuna 

Općine Kaštelir-Labinci u 2017. godini 
 

77. 
19. Odluka  o sufinanciranju troškova produženog boravka u PŠ 

Kaštelir 
 

78. 
20. Odluka  o naknadi za rad zamjenika općinskog načelnika Općine 

Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica koji dužnost obnaša bez 
zasnivanja radnog odnosa 

 
 

79. 
21. Odluka o potvrđivanju Rješenja o imenovanju Nadzornog odbora 

trgovačkog društva MARTINELA d.o.o.Kaštelir 
 

80. 
22. Odluka o osnivanju radnih tijela Općinskog vijeća 

Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S. Domenica 
 

81. 
23. Odluka  o potvrđivanju Rješenja o razrješenju članova Nadzornog 

odbora trgovačkog društva MARTINELA d.o.o.Kaštelir 
 

 
84. 

   
07.  Odluka o davanju koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti  

dimnjačarskih poslova na području Općine Općine Kaštelir- 
Labinci evidencijski broj: K01/2017 
 

 
 

32. 

08. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o nerazvrstanim 
cestama 
 

 
36. 



 

SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:04/2017 

 

                                                                                                                                                  Stranica 76 
 

17. 
 

Na temelju članka 32. Statuta Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica 
(Službene novine Općine Kaštelir - Labinci broj 02/09 i 02/13) i na temelju prijedloga 
Općinksog načelnika o potrebi utvrđivanja građevne čestice za zgradu Doma u Kašteliru,  
Općinsko vijeće Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S. Domenica, na sjednici održanoj dana 
29. 06. 2017. godine, donosi 

 
ODLUKU 

O ZAMJENI NEKRETNINA 
 

1. Općina Kaštelir-Labinci-Castelliere-S. Domenica sklopit će Ugovor o zamjeni 
dijela nekretnine k.č. 3271 K.O. Kaštelir u površini od 205 m², vrijednosti 53.812,50 
kn (262,50 kn/m²) s gosp. Marinom Bratovićem, OIB:43996613878, Valentići 1a, 
Kaštelir, za dio k.č. 3267/2 i k.č. 3267/4 u cijelosti, u površini od 205 m², ukupne 
vrijednosti 53.812,50 kn (262,50 kn/m²). 

2. Ugovor o zamjeni nekretnina iz točke 1. ove Odluke sklapa se u postupku 
ishodovanja Rješenja o utvrđivanju građevne čestice za zgradu Doma izgrađenu na 
dijelu k.č. 3267/2, na dijelu k.č. 3271, na dijelu k.č. 3159/3, na k.č. 3267/4 i k.č. 
3273 sve k.o. Kaštelir, ustanovljeno na temelju Geodetskog situacijskog nacrta 
stvarnog stanja, izrađenog od strane Arc Geo d.o.o. od 31.05.2017. godine, koji je 
sastavni dio ove Odluke a sve sukladno članku 157. Zakona o prostornom uređenju 
(„Narodne novine“ broj 153/13). 

3. Na temelju ove Odluke, Općinski načelnik sklopit će, u ime Općine Kaštelir-
Labinci-Castelliere-S.Domenica Ugovor o zamjeni nekretnina. 

4. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim 
novinama Općine Kaštelir-Labinci.“ 

 
KLASA:      011-01/17-01/02 
URBROJ:    2167/06-01-17-04          
Kaštelir - Castelliere,   29. lipnja 2017. godine. 
 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI 
CASTELLIERE-S.DOMENICA 

PREDSJEDNICA 
Rozana Petrović v.r. 



 

SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:04/2017 

 

                                                                                                                                                  Stranica 77 
 

18. 
Na temelju članka 3., 6. i 7. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne 

promidžbe (Narodne novine br. 24/11, 61/11, 27/13, 48/13) i članka 32. Statuta Općine 
Kaštelir-Labinci (Službene novine Općine Kaštelir-Labinci 02/09 i 02/13), Općinsko vijeće 
Općine  Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica , na sjednici održanoj 17. kolovoza 2017. 
godine, donijelo je  

O D L U K U 
o rasporedu sredstava političkim strankama 

iz Proračuna Općine Kaštelir-Labinci u 2017. godini 
 

Članak 1. 
 Ovom Odlukom raspoređuju se sredstava za rad političkih stranaka i liste grupe birača 
zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica osigurana 
u Proračunu Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica za 2017. godinu („Službeni 
glasnik“ Općine Kaštelir-Labinci broj 06/2016). 

Članak 2. 
U Proračunu Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica za 2017. godinu ukupno 

su osigurana sredstva za rad političkih stranaka i liste grupe birača zastupljenih u Općinskom 
vijeću u iznosu od 15.000,00 kuna. 
                                                                    Članak 3. 

Za svakog člana Općinskog vijeća utvrđuje se jednaki iznos sredstava tako da 
pojedinoj političkoj stranci i nezavisnoj listi grupe birača, pripadaju sredstva razmjerno broju 
njenih članova Općinskog vijeća u trenutku konstituiranja Općinskog vijeća. 
Za svakog člana Općinskog vijeća utvrđuje se iznos sredstava od 1.335,00 kuna a za članice 
podzastupljenog spola - žene, uvećanje od 10%, odnosno 1.468,50 kuna. 

Članak 4. 
 Utvrđuje se da u Općinskom vijeću Općine Kaštelir-Labinci Castelliere-S. Domenica 
ima 11 članova/ica izabranih sa lista političkih stranaka i Liste grupe birača, te se proračunska 
sredstva iz Članka 2. ove Odluke raspoređuju kako slijedi: 
 

Stranka/LGB Člano
va 

Članica ukupno Godišnji iznos 

IDS 3 2 5 6.942,00 
LGB nositelja Marka Knezoci 3 0 3 4.005,00 

HDZ 2 0 2 2.670,00 
SDP 1 0 1 1.335,00 

UKUPNO 9 2 11 14.952,00 
 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Službenim novinama Općine Kaštelir-

Labinci. 
Klasa: 011-01/17-01/03 
Ur.broj: 2167/06-01-17-03 
Kaštelir-Castelliere, 17. kolovoza  2017.  
  OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI-CASTELLIERE-S.DOMENICA 
 
 Predsjednica 

Rozana Petrović  v.r. 
 



 

SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:04/2017 

 

                                                                                                                                                  Stranica 78 
 

19. 
 

Temeljem članka 32. Statuta Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica 
(„Službene novine Općine Kaštelir - Labinci broj 02/09 i 02/13), Općinsko vijeće Općine  
Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica, na sjednici održanoj 17. kolovoza 2017. godine, 
donijelo je 

 
O D L U K U 

o sufinanciranju troškova produženog boravka u PŠ Kaštelir 
 

Članak 1. 
 

Za potrebe sufinanciranja troškova produženog boravka učenika od 1. – 4. razreda PŠ 
Kaštelir u školskoj godini 2017/18 osiguravaju se potrebna financijska sredstva u Proračunu 
Općine Kaštelir-Labinci.  

Članak 2. 
 

Sufinanciranje se utvrđuje u visini od 70% stvarnih troškova za rad (plaće) djelatnika 
na određeno puno radno vrijeme. 

 
Članak 3. 

 
Općina Kaštelir-Labinci- će temeljem dostavljenih obračuna plaće djelatnika isplaćivati 

OŠ Jože Šurana Višnjan 100% -tni iznos troškova a refundaciju u visini od 30% vršiti od 
roditelja za što će se sklapati zasebni trojni ugovori (općina, škola, roditelj). 
 

Članak 4.  
 

Ovlašćuje se Općinskog načelnika za provedbu ove Odluke te potpisivanje navedenih 
ugovora.  
 

Članak 5. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje i u Službenim novinama 
Općine Kaštelir-Labinci. 

 
Klasa: 011-01/17-01/03 
Ur.broj: 2167/06-01-17-04 
Kaštelir-Castelliere, 17. kolovoza  2017.  
   
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI-CASTELLIERE-S.DOMENICA 
 

 Predsjednica 
Rozana Petrović v.r.  

 



 

SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:04/2017 

 

                                                                                                                                                  Stranica 79 
 

20. 
 

Na temelju članka 6. stavka 2. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(«Narodne novine» br. 28/10) i članka 32. Statuta Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica (“Službene 
novine Općine Kaštelir-Labinci”, br. 02/09 i 02/13), Općinsko vijeće Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-
S.Domenica na sjednici održanoj dana 17. kolovoza 2017. godine, donosi 

O D L U K U 

o naknadi za rad zamjenika općinskog načelnika Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-
S.Domenica koji dužnost obnaša bez zasnivanja radnog odnosa 

 
Članak 1. 

 
Ovom Odlukom određuje se visina naknade za rad zamjenika općinskog načelnika koji 

dužnost obnaša bez zasnivanja radnog odnosa 
 

Članak 2. 
 

           Zamjenik općinskog načelnika koji dužnost obavlja bez zasnivanja radnog odnosa ima 
pravo na mjesečnu naknadu za rad u visini umnoška koeficijenta 1,5 i osnovice za izračun plaće 
državnih dužnosnika, prema propisima kojima se uređuju prava i obveze državnih dužnosnika.   

 
Članak 3. 

 
          Rješenje o visini naknade za rad Zamjenika općinskog načelnika, utvrđene prema 
odredbama Zakona, donosi pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela. 
 

Članak 4. 
 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka općinskog vijeća Općine 
Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica KLASA:011-01/13-01/04, URBROJ:2167/06-01-
13-08 od 2. listopada 2013. godine.  
 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Općine Kaštelir-

Labinci” 
 
KLASA: 011-01/17-01/03 
URBROJ: 2167/06-01-17-05 
Kaštelir-Castelliere, 17. kolovoza 2017. 
 
                                      

       OPĆINSKO VIJEĆE 
       OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI 
       CASTELLIERE-S. DOMENICA 

       PREDSJEDNICA 
       Rozana Petrović v.r. 

     



 

SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:04/2017 

 

                                                                                                                                                  Stranica 80 
 

21. 
 

Na temelju članka 8. Odluke o osnivanju društva s ograničenom odgovornošću 
MARTINELA d.o.o. Kaštelir, Općinsko vijeće Općine Kaštelir-Labinci na sjednici održanoj 
dana 17. kolovoza  2017. godine donosi se sljedeća 

 
ODLUKA  

o potvrđivanju Rješenja o imenovanju Nadzornog odbora 
trgovačkog društva MARTINELA d.o.o.Kaštelir 

 
I 

Potvrđuje se Rješenje o imenovanju Nadzornog odbora trgovačkog društva 
MARTINELA d.o.o. Kaštelir,  Klasa:011-01/16-01/23, Ur.broj:2167/06-01-16- 04  od 16. 
ožujka 2016. godine.    

II 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u „Službenim novinama 
Općine Kaštelir-Labinci“ 

 
 
Klasa:      011-01/17-01/03 
Ur.broj:   2167/06-01-17- 06     
Kaštelir-Castelliere,  17. kolovoz 2017. god. 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KAŠTELIR – LABINCI-CASTELLIERE-S.DOMENICA 
 
 

 PREDSJEDNICA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Rozana Petrović v.r. 
 



 

SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:04/2017 

 

                                                                                                                                                  Stranica 81 
 

22. 
 

Temeljem članka 32. i 44. Statuta Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S. Domenica  
(Službene novine Općine Kaštelir-Labinci 02/09 i 02/13), na sjednici Općinskog vijeća 
Općine Kaštelir-Labinci Castelliere-S. Domenica  održanoj dana 17. kolovoza 2017. godine, 
donosi se slijedeća 

 
O D L U K A 

o osnivanju radnih tijela Općinskog vijeća 
Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S. Domenica  

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se osnivanje, sastav, mandat i djelokrug rada radnih tijela 
Općinskog vijeća Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S. Domenica . 
 

Članak 2. 
Radi razmatranja određene problematike, prijedloga, nacrta i predlaganja, donošenja 

odluka i drugih akata iz djelokruga Općinskog vijeća, osnivanju se slijedeća radna tijela: 
 
1. Odbor za društvene djelatnosti (predškolski odgoj, školstvo, socijalu i kulturu), 
2. Odbor za sport, 
3. Odbor za prostorno planiranje i upravljanje nekretninama u vlasništvo općine, 
4. Odbor za raspolaganje poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu RH, 
5. Odbor za fondove Europske unije. 
 

Članak 3. 
 Predsjednika i članove radnih tijela bira Općinsko vijeće na rok od 4 (četiri) godine. 
  Vijeće može imenovanog člana radnog tijela opozvati i prije isteka roka na koji je 
izabran. 
  Po pozivu predsjednika radnog tijela u radu tijela mogu učestvovati i druge stručne 
osobe. 

Članak 4. 
1. Odbor za društvene djelatnosti (predškolski odgoj, školstvo, socijalu i kulturu), 

razmatra i predlaže Općinskom vijeću prijedloge akata i drugih dokumenata za donošenje iz 
područja kulture, predškolskog odgoja, školstva, socijalnog programa i drugih srodnih 
područja. Odbor predlaže Općinskom vijeću i druge mjere za rješavanje problematike iz 
područja djelovanja. 
  Odbor ima predsjednika i šest članova koje predlažu političke stranke i nezavisna lista 
birača na slijedeći način:  

1. Ester Diklić, IDS – predsjednik 
2. Ivana Medica Ružić, IDS – član  
3. Mirela Gašparini, IDS – član 
4. Patrik Tasić, NLB – član 
5. Marta Pilat, NLB – član 
6. Marijana Bojić, HDZ – član 
7. Marin Brčić, SDP – član 

 
 
 



 

SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:04/2017 

 

                                                                                                                                                  Stranica 82 
 

Članak 5. 
2. Odbor za sport razmatra i predlaže Općinskom vijeću prijedloge akata i drugih 

dokumenata za donošenje iz područja sporta i drugih srodnih područja. Odbor predlaže 
Općinskom vijeću i druge mjere za rješavanje problematike iz područja djelovanja. 
  Odbor ima predsjednika i četiri člana koje predlažu političke stranke i nezavisna lista 
birača na slijedeći način:  

1. Ecio Legović, SDP – predsjednik 
2. Sabina Legović, NLB – član 
3. Gregor Legović, HDZ – član 
4. Mirko Rinaldis, IDS – član 
5. Dragan Ružić, IDS – član 

Članak 6. 
3. Odbor za prostorno planiranje i upravljanje nekretninama u vlasništvo općine 

razmatra i predlaže Općinskom vijeću prijedloge akata i drugih dokumenata za donošenje iz 
područja prostornog planiranja i upravljanja nekretninama u vlasništvo općine. Odbor 
predlaže Općinskom vijeću i druge mjere za rješavanje problematike iz područja djelovanja. 
  Odbor ima predsjednika i deset članova koje predlažu političke stranke i nezavisna 
lista birača na slijedeći način:  

1. Đulijano Petrović, IDS – predsjednik 
2. Karlo Grebac, IDS – član  
3. Roberto Bravar, IDS – član 
4. Aldo Krizmanić, IDS – član 
5. Danijel Simonetti, IDS – član 
6. Marko Knezoci, NLB – član 
7. Ivica Sinčić, NLB – član 
8. Mitja Soldatić, NLB – član 
9. Valter Bratović, HDZ – član 
10. Nedeljko Pranjić, HDZ – član 
11. Adrijano Kocijančić, SDP – član 

 
 Članak 7. 

4. Odbor za raspolaganje poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike 
Hrvatske razmatra i predlaže Općinskom vijeću prijedloge akata i drugih dokumenata za 
donošenje iz raspolaganja i upravljanja poljoprivrednog zemljišta u vlasništvo Republike 
Hrvatske. Odbor predlaže Općinskom vijeću i druge mjere za rješavanje problematike iz 
područja djelovanja. 
  Odbor ima predsjednika i šest članova koje predlažu političke stranke i nezavisna lista 
birača na slijedeći način:  

1. Bruno Legović, HDZ – predsjednik 
2. Mladen Munđer, HDZ– član 
3. Vili Kocijančić, IDS – član  
4. Filip Šolar, IDS – član 
5. Ivan Legović, IDS – član 
6. Ivica Sinčić, NLB – član 
7. Marko Legović, NLB – član 

 
Članak 8. 

5. Odbor za fondove Europske unije razmatra i predlaže Općinskom vijeću 
prijedloge akata i drugih dokumenata za donošenje iz područja fondova Europske unije. 



 

SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:04/2017 

 

                                                                                                                                                  Stranica 83 
 

Odbor predlaže Općinskom vijeću i druge mjere za rješavanje problematike iz područja 
djelovanja. 
  Odbor ima predsjednika i četiri člana koje predlažu političke stranke i nezavisna lista 
birača na slijedeći način:  

1. Ana Čehić, NLB – predsjednik 
2. Juro Jeleč, HDZ – član 
3. Rozana Petrović, IDS – član 
4. Tomislav Ružić, IDS – član 
5. Katarina Vojnović, IDS – član 

 
Članak 9. 

Radna tijela u svom radu primjenjivati će odgovarajuće odredbe Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća. 
 

Članak 10. 
  Administrativno-tehničke poslove za radna tijela obavlja Jedinstveni upravni odjel 
Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S. Domenica . 
 

Članak 11. 
  Danom konstituiranja Općinskog vijeća prestaje mandat predsjednicima i članovima 

radnih tijela izabranim po Odluci prethodnog saziva Općinskog vijeća. 
 
 

Članak 12. 
  Ova Odluka stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Općine Kaštelir-
Labinci". 
 
Klasa:      011-01/17-01/03 
Ur. Broj:  2167/06-01-17-07 
Kaštelir-Castelliere,   17. kolovoz 2017. 

 
OPĆINSKO VIJEĆE  

OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI CASTELLIERE-S.DOMENICA 
 

 PREDSJEDNICA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Rozana Petrović v.r. 
 



 

SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:04/2017 

 

                                                                                                                                                  Stranica 84 
 

23. 
 

Na temelju članka 8. Odluke o osnivanju društva s ograničenom odgovornošću 
MARTINELA d.o.o. Kaštelir, Općinsko vijeće Općine Kaštelir-Labinci na sjednici održanoj 
dana 17. kolovoza 2017. godine donosi se sljedeća 

 
ODLUKA 

o potvrđivanju Rješenja o razrješenju članova Nadzornog odbora 
trgovačkog društva MARTINELA d.o.o.Kaštelir 

 
I 

Potvrđuje se Rješenje o razrješenju Nadzornog odbora trgovačkog društva MARTINELA 
d.o.o. radi isteka mandata Klasa:011-01/16-01/23,Ur.broj:2167/06-01-16- 03 od16. ožujka 
2016. god. 

II 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u „Službenim novinama 
Općine Kaštelir-Labinci“. 

 

Klasa:      011-01/17-01/03 
Ur.broj:   2167/06-01-17- 08      
Kaštelir-Castelliere,  17. kolovoz 2017. god. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KAŠTELIR – LABINCI-CASTELLIERE-S.DOMENICA 
 
 
 
 

 PREDSJEDNICA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Rozana Petrović v.r. 
 

 
 
 


